
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2022 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

KDO JSME 

Rodinné centrum PASTELKA je zapsaný ústav působící v Brně-Líšni. Svou širokou a kvalitní nabídkou 

aktivit oslovujeme rodiny s malými dětmi nejen z Líšně, ale i z okolních vesnic nebo jiných městských 

částí.  

MOTTO: Rozvíjíme děti, pomáháme rodičům.   

POSLÁNÍ: Naším cílem je sdružovat, vzdělávat a pomáhat rodinám s dětmi, hájit jejich zájmy, rozvíjet 

osobnost jednotlivých členů rodiny, podporovat zdravý životní styl, mezigenerační soužití a komunitní 

život.  

ČINNOST: RC Pastelka provozuje jak centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy pro 

nastávající rodiče, rodiče s dětmi, děti a dospělé, tak dvě celotýdenní dětské skupiny: Školka Pastelka 

a  MikroPastelka.  

  

HISTORIE 

2003  

Vzniká občanské sdružení pro děti a jejich rodiče „Klub PASTELKA“.  Klub funguje 2x v týdnu v 

pronajatých prostorách Kulturního centra Líšeň.   

2007  

31. 3. nastalo vysněné stěhování do současných prostor ve staré Líšni na nám. Karla IV. 4/4. Stále jsou 

to pronajaté prostory, ale je to již cca 100 m², ve kterých se pohybujeme jen my. Postupně otvíráme 

až na 5 dní v týdnu. Vypisujeme první kurzy pro děti i jejich maminky. Zařazujeme službu hlídání dětí 

bez rodičů Pasteláček a organizujeme jednorázové akce pro celé rodiny.   

Stali jsme se členy celorepublikové Sítě mateřských center.  

2011  

Klub Pastelka se stal s konečnou platností Rodinným centrem Pastelka.   

Stali jsme se členy jiné celostátní prorodinné organizace Unie center pro rodinu a komunitu.  

2012  

Získáváme první dotaci z ESF, OP LZZ projekt Práce a rodina (2012-2014), který je zaměřen na 

podporu slaďování rodinných a pracovních záležitostí.  

Otevíráme soukromou Školku Pastelka v Nové Líšni na Poláčkově 13, která je součástí projektu Práce 

a rodina. 

Výrazně posilujeme tým a stáváme se celotýdenním rodinným centrem.  

Rozšiřujeme prostory o seminární místnost (suterénní místnost v RC Pastelka, nám. Karla IV.).  

 



2015  

Stáváme se opět členy Sítě mateřských center (Síť pro rodinu).  

Po celý rok 2015 provozujeme Školku Pastelka i bez dotační podpory. 

2016 

18. 4. se školka stala registrovanou Dětskou skupinou Školka Pastelka.  

Od 1. 9. realizujeme projekt Školka Pastelka podpořený dotací z ESF, OPZ.  Jedná se o provoz dětské 

skupiny Školka Pastelka pro 17 dětí od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 

Od 1. 10. realizujeme projekt Rosteme podpořený dotací ESF, OPZ, který je zaměřen na zvýšení 

profesionality jak vedení centra, tak nabízených služeb.  

17. 11. jsme se transformovali na zapsaný ústav Rodinné centrum Pastelka z.ú. 

2017 

Měníme vizuální styl, logo i webové stránky.  

Od 1. 8. realizujme projekt Jesle MikroPastelka na poliklinice Horníkova 34. Projekt je podpořen 

dotací z ESF, OPZ. Jedná se o provoz mikrojeslí s kapacitou 4 děti od 1. 8. 2017 do 30. 1. 2020.  

2018  

Po celý rok fungujeme ve třech provozech: Rodinné centrum na nám. Karla IV. 4/4, Dětská skupina 

Školka Pastelka na Poláčkově 13, Jesle MikroPastelka na Horníkové 34. 

Od ledna do září jsme pokračovali v projektu profesionalizace Rosteme, díky kterému se RC posunulo 

v pěti oblastech – Strategie, Financování a fundraising, PR a Marketing, Lidské zdroje a Kvalita služeb 

a produktů.  

12. května jsme oslavili 15ti leté výročí od založení RC Pastelka. 

Od září prodlužujeme podpořený provoz Školky Pastelka díky projektu Školka Pastelka II, ESF, OPZ. 

Realizace projektu je od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020 s kapacitou 17 dětí.  

2019 

Realizujeme program, který je osvědčený a soustředíme se hlavně na jeho kvalitu. Neustále se snažíme 

pečovat o zaměstnance a tím si udržet stávající tým, ve kterém dlouhodobě vidíme velký potenciál.  

Cítíme se skutečnou a dlouhodobou součástí líšeňského komunitního života a jsme rádi, že můžeme 

rodinám, a nebo jejich jednotlivým členům nabízet zázemí a kvalitní aktivity.  

 

2020 

Rok 2020 byl sice již 17. rokem existence Rodinného centra Pastelka, ale z mnoha ohledů naprosto 

unikátní. Pandemie Covid-19 vstoupila do našich životů i do života RC Pastelka nekompromisně. Zažili 

jsme změny, o kterých se nám nikdy ani nezdálo. V březnu jsme poprvé v historii museli na několik 

týdnů zavřít celý provoz. Od května jsme provoz nastavovali zpátky, prázdninový provoz jsme 

realizovali bez omezení a doufali jsme, že podzimní čas bude lepší.  Realita ovšem byla horší, než jsme 

předpokládali. Od října přišla opět nová vládní nařízení a provoz jsme postupně opět omezovali, pak 

na chvíli uvolňovali a opět zpřísňovali. 



 

My i návštěvníci centra jsme si na celou situaci postupně zvykali a snažili se hledat cesty, po kterých se 

můžeme vydat.  

 

2021 

Rok 2021, 18. rok naší existence, pokračoval jako další velká neznámá a každý měsíc přinášel nové 

zprávy a pro nás zkušenosti. Od 1. března do 10. května jsme měli opět kompletně uzavřeno jak rodinné 

centrum, tak školku i jesle. Od 11. května jsme začali postupně otvírat. Některé kurzy (obzvláště pro 

dospělé), už jsme ale neotevřeli. Čekali jsme na zájem o příměstské tábory, a ten naštěstí potvrdil, že 

klienti na nás nezapomněli.  

 

Podzim roku 2021 už se tvářil přívětivěji. Kurzy jsme vypsali v plném rozsahu a zaplnili se z 90 %. Žádné 

restrikce, kromě nařízení hygienických omezení, naštěstí nepřišly, a tak jsme podzim a konec roku 

zvládli my i klienti.  
 

RC Pastelka celou pandemii Covid 19 zvládlo bez ztráty zaměstnanců i klientů. Bereme to jako 

obrovskou zkušenost, ale už to nechceme znovu zažít     . 

V DS Školka Pastelka, díky projektu JMK, rozkvetl dvorek Berdíkem, zařízením pro pěstování rostlin do 

výšky s velkou pomocí žížal uprostřed.  

2022 

26. 1. se Jesle Mikropastelka stávají Dětskou skupinou Mikropastelka. Od září navyšujeme kapacitu 

Mikropastelky ze 4 na 6 dětí. 

Díky projektu Rodičům naproti s Pastelkou 2022 podpořeného z dotačního programu MPSV Rodina 

realizujeme preventivní aktivity na podporu rodiny, partnerství a rodičovství ve formě přednášek, 

seminářů a svépomocných skupin. Reagujeme tak na problém nedostatečné primární prevence a 

nedostupnost včasné intervence. Zvláštní pozornost začínáme věnovat problematice domácího násilí.  

20. 5. se připojujeme k festivalu Sítě pro rodinu účastí na Zahradní slavnosti v Otevřené zahradě na 

Údolní ulici. 

4. 6. v rámci společné akce všech líšeňských prorodinných spolků „Dětský den aneb Cesta Líšní“ 

chystáme v parku Trnkova s velkým úspěchem naši Cestu všemi smysly. 

Po několika letech zkoušíme provoz Volné herny bez nutnosti rezervace, přestože je návštěvnost 

z důvodu času herny po obědě nízká, rodiče, kteří ji se svými dětmi využili, potvrzují potřebu sdílení. 

25. – 26. 11. absolvujeme teambuilding v prostorách kroměřížského Mateřského centra Klubíčko. 

Hlavním tématem je prevence vyhoření. 

V prosinci dochází k personálním změnám na pozicích: vedoucí Rodinného centra a vedoucí Dětských 

skupin. 

 



                       

                                                                                                                                      Cesta všemi smysly 

 

Výtvarný kroužek Rozmarýnci 

 



 

Kurzy pro děti s rodiči 

  

          Školka Pastelka 



PRAVIDELNÝ PROGRAM OD ZÁŘÍ DO PROSINCE 2022 

 



 

            Jesle MikroPastelka 

 

 Letní Školka Pastelka 

 

v 



 

NÁVŠTĚVNOST – SOUHRN 

Programy    2022 

Pravidelné 

Pro rodiče a děti 128 

Pro rodiče 114 

Pro děti 78 

Pro seniory 30 

Krátkodobé hlídání dětí 40 

Jednorázové 

Tradiční komunitní akce 1200 

Příměstské tábory 60 

Letní školka 118 

Celkem   1768 

 

JEDNORÁZOVÉ AKCE 

Název akce Měsíc Počet účastníků 

Vítání jara březen 100 

Dětský den červen 300 

Lampionový průvod listopad 200 

Andělská cesta prosinec 300 

Vánoční dílny prosinec 300 

Celkem   1200 

     
Příměstské tábory červenec-srpen 60 

Letní školka červenec-srpen 118 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Donátor Název projektu 

MPSV Rodičům naproti s Pastelkou  

MPSV Školka Pastelka III. 

Jihomoravský kraj - sociální odbor Pastelka pro rodiny 2022 

MMB školství Prázdniny s Pastelkou 2022 

MMB zdraví Pastelka 2022 

MČ Líšeň Pastelka 2022 

MMB zdraví Réva 2022 

    

 

 

 

 

 



FINANČNÍ PŘEHLED  

 

 



 

AKTIVA A PASIVA  

 



 

 

 

                                                                                                               Vítání jara v Mariánském údolí 

   
Seminář Šestinedělí 



 

 

VEDENÍ A ZAMĚSTNANCI 

SPRÁVNÍ RADA: Ondřej Zendulka, Andrea Grigerová, Eva Kotyzová 

DOZORČÍ RADA: Oldřich Janda, Petr Jelínek, Lucia Zendulková Zahradníková 

ŘEDITELKA: Alena Stejskalová 

ZAMĚSTNANCI: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková, Lenka Nováková, Petra 

Zahradníková, Vladimíra Krovická, Markéta Dubová Nečasová, Ivana Černá, Jarmila Dostálová, Marie 

Staňková, Andrea Marešová, Jana Hrdličková, Lucie Anna Sedláčková 

LEKTOŘI PROGRAMŮ: Iva Drápelová, Julie Jelínková, Iveta Varhaníková, Olga Fryčová Hořavová, 

Andrea Ondrůjová, Kateřina Rybníčková 

ÚKLID: Lenka Ptáčková 

ÚČETNICTVÍ: Irena Moštková 

SPRÁVA WEBU: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková 

 

 

 

 

Tým Rodinného centra Pastelka 

 



 

 

 

V ROCE 2022 NÁS FINANČNĚ PODPOŘILI: 

▪ MPSV 

▪ Jihomoravský kraj 

▪ Statutární město Brno 

▪ Městská část Brno Líšeň 

 

 

 

 



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

▪ Rodinné centrum PASTELKA z.ú. 

▪ Právní forma: ústav 

▪ Kontakt: Nám. Karla IV. 4/4 

                        Brno-Líšeň, 628 00 

                  tel: 725 816 804 

                               www: http://www.pastelka.net 

                                e-mail: info@pastelka.net 

▪ IČO: 26623765 

▪ Bankovní spojení:  

Fio banka, a.s.: 

 č.ú. 2300524104/2010 

              č.ú. 2500559870/2010 

Komerční banka, a.s.: 

              č.ú.107-3427260227/0100 

▪ Statutární orgán: 

 Mgr. Alena Stejskalová - ředitelka          

 

 

mailto:info@pastelka.net


 

 

                                        

 

 

 

Děkujeme, že jste s námi. 

 


